Башкортостан Республикаһының Бoрo районы муниципаль районының Урге Ласынтау ауыл советы
ауыл биләмәһе Хакимиэте

452477,РБ,Бoрo районы, Урге Ласынтау ауылы, Тыныслык урамы, 34
Тел. 8(34784)3-94-34

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет
муниципального района
Бирский район
Республики Башкортостан
452477,РБ,Бирский район, село Верхнелачентау, ул.Мира, 34

Тел. 8(34784)3-94-34

           К А Р А Р                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «03» октябрь 2018 й.                     № 25                «03» октября 2018г

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в

 качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации

сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

Во исполнение Протеста Бирской межрайонной прокуратуры №57а-2018 от 10.01.2018 года на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях администрацией сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях администрацией сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением главы сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 16.06.2017 г. № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях администрацией сельского поселения Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Направление (выдача) гражданину решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении либо мотивированного решения об отказе в предоставлении услуги:

• основанием для начала административной процедуры является принятое решение о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении либо мотивированное решение об отказе в предоставлении услуги;

• согласованное, подписанное и зарегистрированное решение направляется (выдается) заявителю;

• результатом выполнения административной процедуры является направление (выдача) заявителю решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении либо мотивированное решение об отказе в предоставлении услуги; В случае представления гражданином заявления о принятии на учет через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ получения не указан заявителем».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.
Глава сельского поселения

                                 Ф.А.Гареев